Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2014                                                 № 4                                                        г. Змеиногорск

О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края     от 28.06.2013 № 26 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Змеиногорского районного Совета депутатов, Администрации Змеиногорского района и их проектов»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов  от 28.06.2013   № 26 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Змеиногорского районного Совета депутатов, Администрации Змеиногорского района и их проектов» следующие изменения:

1.1. пункт 4 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Змеиногорского районного Совета депутатов, Администрации Змеиногорского района и их проектов изложить в следующей редакции:

«4. Коррупциогенными факторами, устанавливающими для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, являются коррупциогенные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Змеиногорского района                                                                                Н.И.Воробьёв